
DECYZJA NR 12
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 15 lutego 2021 r.

w sprawie uruchomienia programu  „Zanocuj w lesie” 
oraz wzoru regulaminów korzystania z tych miejsc

ZE.715.2.1.2021

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1 oraz § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego 
Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadań Dyrektora Generalnego 
Lasów Państwowych – mając na względzie, że:

1. Lasy pełnią wiele równoważnych funkcji, w tym społeczną. 
2. Następują dynamiczne zmiany w sposobie korzystania z 

lasów przez rekreantów i turystów. 
3. Wychodzenie naprzeciw oczekiwaniom społecznym musi 

odbywać się w sposób kontrolowany i bezpieczny dla użyt-
kowników i dla ochrony przyrody, bez uszczerbku dla prowa-
dzonej gospodarki leśnej

– postanawiam, co następuje:

§ 1
1. Wprowadza się Program dotyczący udostępniania obszarów 

leśnych celem biwakowania rozproszonego pn. „Zanocuj w 
lesie”. 

2. Program jest pochodną rocznego pilotażu udostępnienia 
obszarów leśnych celem uprawiania aktywności typu bushcraft i 
surwiwal i wniosków z jego ewaluacji, przeprowadzonego 
zgodnie z decyzją nr 155 z dnia 21 października 2019 r. oraz 
decyzją nr 107 z dnia 25 września 2020 r.

3. Celem Programu jest umożliwienie rozproszonego biwakowania 
na obszarze leśnym wyznaczonym do tego celu, bez przygoto-
wanej przez jednostki organizacyjne LP infrastruktury biwa-
kowej.

§ 2
1. Program pozwoli osobom korzystającym z lasu na bliski i 

bezpieczny kontakt z przyrodą, doświadczenie samodzielnego 
przygotowania miejsca do noclegu w warunkach terenowych, 
kształcenie postawy szacunku do lasu, wiedzy o lesie i zasa-
dach korzystania z lasu.

2. Wprowadzam do stosowania regulaminy obszarów objętych 
programem, które będą rozpropagowane, m.in. wśród społecz-
ności związanej z bushcraftem i surwiwalem, w szczególności 

poprzez media społecznościowe, stronę główną Lasów 
Państwowych oraz strony internetowe nadleśnictw biorących 
udział w programie – załącznik 1 i załącznik 2. (Załączników nie 
drukujemy – przyp. red.).

3. Zobowiązuję Nadleśniczych wszystkich nadleśnictw do wprowa-
dzenia Programu na terenie nadleśnictwa zgodnie z wytycznymi 
wypracowanymi przez Wydział Społecznych Funkcji Lasu, które 
stanowią załącznik 3 do niniejszej decyzji. 

4. Program powinien być przeprowadzony z udziałem koordyna-
torów ds. udostępniania lasu w RDLP, koordynatorów ds. 
leśnych kompleksów promocyjnych w RDLP oraz osób mają-
cych w zakresie swoich obowiązków obsługę medialną w regio-
nalnych dyrekcjach Lasów Państwowych.

5. Zobowiązuję Nadleśniczych do utrzymania istniejących 
obszarów pilotażowych, utworzonych  decyzją nr 155 z dnia 21 
października 2019 r. oraz decyzją nr 107 z dnia 25 września 
2020 r. i kontynuowania ich działania w ramach Programu wpro-
wadzanego w życie niniejszą decyzją. W wypadku konieczności 
zmiany granic czy lokalizacji obszarów należy o tym poinfor-
mować Wydział Społecznych Funkcji Lasu. 

6. Nadleśniczowie nadleśnictw, o których mowa w pkt 5, na utwo-
rzonych na ich terenach obszarach pilotażowych, w okresie od 
14 kwietnia 2021 r. do 14 kwietnia 2022 r. wprowadzą pilotażowo 
zgodę na używanie ognia zgodnie z regulaminem, o którym 
mowa w § 2 pkt 2.

§ 3
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH
dr inż. Andrzej Konieczny 

1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1463 ze zm.) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy 
pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”. 

2 § 6 Statutu Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych 
przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.


